
 

 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Imp. 

144 2021 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 

OGGETTO : 

Liquidazione alla Scuola "A.Tua" della prima quota del contributo regionale a.s. 

2019/2020           

 

VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le      competenze   attribuite al 

Responsabile del Servizio;     

 

PREMESSO CHE sul territorio comunale opera la Scuola dell’Infanzia privata “Alfonso Tua”, 

parificata e convenzionata col Comune; 

 

VISTA la Legge regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 “Norme sull’istruzione, il diritto allo 

studio e la libera scelta educativa” che disciplina, con l’articolo 14, le provvidenze a 

favore delle scuole dell’infanzia non statali e non dipendenti da enti locali; 

 

PRESO ATTO CHE la Regione eroga, ai sensi della su citata Legge Regionale 28/2007 e sulla 

base delle convenzioni stipulate tra i Comuni e le Scuole dell’infanzia Parificate, un 

contributo aggiuntivo rispetto a qualsiasi altra contribuzione stanziata dai Comuni, versato 

al Comune sede della scuola dell’infanzia per la successiva liquidazione alla stessa; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 444 del 16/05/2020, con la quale la Regione 

Piemonte ha stanziato e disposto la liquidazione a favore di questo Comune della somma 

di € 9.506,18 quale contributo regionale per l’anno scolastico 2019/2020 (prima 

assegnazione), finalizzato a concorre al funzionamento della scuola dell’infanzia “Alfonso 

Tua”;  

 

ACCERTATO CHE il contributo di cui sopra è stato effettivamente liquidato dalla Regione 

Piemonte e introitato alla risorsa  2 0101 (cap. 2035 99) del bilancio in corso di 

predisposizione; 

 

DATO ATTO CHE sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D. L. n. 78 dell’ 

1/07/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 

presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

N. 7 

del 

10/02/2021 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO CHE l’adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze 

dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

PER LE motivazioni in premessa citate 

 

D E T E R M I N A 

 

-Di accertare in entrata alla risorsa  2 0101 (cap. 2035 99)  la somma di € 9.506,18,  

liquidata dalla Regione Piemonte a questo Ente ai sensi della Legge Regionale n. 28/2007 

e s.m.i. per concorrere al funzionamento, per l’anno scolastico 2019/2020, della Scuola 

dell’Infanzia parificata “Alfonso Tua” convenzionata con questo Comune come in 

premessa indicato; 

 

-Di liquidare, per tutto quanto in premessa esposto, a favore della Scuola dell’Infanzia 

parificata “Alfonso Tua”, sita in Cavaglià via Giacomo Salino 33, la somma di € 9.506,18, 

quale contributo (prima quota) assegnato dalla Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 14 

della legge regionale n. 28/2007 per concorrere al suo funzionamento come in premessa 

esposto, dando atto che l’ente beneficiario non è soggetto alla ritenuta d’acconto 

prevista dall’art. 28 del DPR 600/1973 come da dichiarazione resa dal legale 

rappresentante e che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC), attestante la regolarità contributiva del soggetto beneficiario; 

 

-Di dare atto che il suddetto contributo si riferisce all’anno scolastico 2019/2020; 

 

-Di imputare la suddetta somma di € 9.506,18 alla missione 04 01 1 (cap. 1347 99) del 

bilancio dell’esercizio 2021, in corso di predisposizione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio                                

(Dott.ssa Annalisa Malfitana)  

CIG Anno Imp. Interv. V C A Importo € 

 2021 144 04011 1480 1347 99 9.506,18 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 10/02/2021 al 25/02/2021, n. pubbl.       

 Cavaglià, lì 10/02/2021 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


